PAGE
2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	25.12.2024
	№
	1350

	г. Сокол

	О внесении изменений в  постановление Администрации района от 21.12.2022 № 1359

В соответствии с частью 3 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Муниципального Собрания от 7 ноября 2024 года № 329 «О внесении изменения в решение Муниципального Собрания от 29 сентября 2022 года № 10», АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Сокольского муниципального района от 21.12.2022 № 1359 «О внесении изменений в учредительные документы    БУК СМР Дворец культуры «Солдек»и регистрации изменений в ЕГРЮЛ»:

1.1) в пункте 5 слово «спорта» исключить;

1.2) внести изменения в Устав БУК СМО ДК «Солдек»:

- абзац второй пункта 1.3. изложить в следующей редакции:
«Функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет Управление культуры, молодёжной политики и туризма Сокольского муниципального округа (далее – учредитель).»;
- пункт 5.2.3 изложить в следующей редакции:
«5.2.3. Утверждение Устава Учреждения, изменений (включая новую редакцию) в Устав Учреждения осуществляется в порядке, установленном постановлением Администрации Сокольского муниципального округа.».
3. Исполняющему обязанности директора БУК СМО ДК «Солдек» Сватковой Татьяне Леонидовне зарегистрировать изменения в учредительные документы Учреждения путем направления в орган государственной власти, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявления по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 31.08.2020 № ЕД-7-14/617@.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа                                                                                          В.А. Носков